
Unidade \ Modalidade Programa Projeto Evento Curso Prestação de serviço
Biblioteca Universitária 0 3 1 4 0
Centro Pedagógico 4 34 11 7 0
Centro de Computação 0 0 0 0 3
Colégio Técnico 3 12 2 3 1
Comissão de Transferência e Inovação Te 0 1 0 0 0
Departamento de Gestão Ambiental 0 1 0 0 0
Diretoria de Ação Cultural 0 1 2 0 0
Escola de Arquitetura 7 39 7 4 23
Escola de Belas Artes 9 74 32 23 6
Escola de Ciência da Informação 6 22 6 6 5
Escola de Ed. Física, Fisioterapia e T Ocu 16 92 26 9 14
Escola de Enfermagem 24 153 42 25 7
Escola de Engenharia 2 95 17 15 228
Escola de Música 6 48 23 9 0
Escola de Veterinária 14 112 34 31 54
Faculdade de Ciências Econômicas 2 45 1 4 7
Faculdade de Direito 20 77 50 14 5
Faculdade de Educação 15 101 17 20 2
Faculdade de Farmácia 0 24 10 6 13
Faculdade de Filosofia e Ciências Human 21 119 23 31 5
Faculdade de Letras 6 60 35 60 2
Faculdade de Medicina 28 254 77 96 36
Faculdade de Odontologia 10 70 10 39 26
Gabinete - Reitoria 1 1 0 0 0
Hospital das Clínicas 3 43 12 41 4
Instituto de Ciências Agrárias 19 129 37 14 17
Instituto de Ciências Biológicas 10 84 36 35 64
Instituto de Ciências Exatas 6 43 3 15 55
Instituto de Geociências 10 55 17 4 23
Pró-reitoria de Extensão 0 1 0 0 0
Pró-reitoria de Pesquisa 0 0 0 0 0
Teatro Universitário 1 4 1 2 1

Total 243 1797 532 517 601

Modalidade Público
Projeto 758392
Curso 22966
Evento 47668
Prestação de Serviço 8905



Total 837931

*O público beneficiado pela modalidade 'Programa' é constituído das demais atividades que o compõe.
** Os valores se referem ao total já beneficiado pelas atividades de extensão em desenvolvimento no período selecionado.



** Os valores se referem ao total já beneficiado pelas atividades de extensão em desenvolvimento no período selecionado.



Unidade \ Produto Anais Aplicativo Artigo Capítulo deDisciplina Jogo/objetLivro
Biblioteca Universitária 0 0 0 0 0 0 0
Centro Pedagógico 0 0 1 0 0 0 1
Centro de Computação 0 0 0 0 0 0 0
Colégio Técnico 0 0 0 0 0 0 0
Comissão de Transferência e Inov0 0 0 0 0 0 0
Departamento de Gestão Ambien0 0 0 0 0 0 0
Diretoria de Ação Cultural 0 0 0 0 0 0 0
Escola de Arquitetura 1 0 1 0 2 1 1
Escola de Belas Artes 0 0 2 0 1 0 1
Escola de Ciência da Informação 0 0 1 0 2 0 0
Escola de Ed. Física, Fisioterapia 16 0 16 4 2 0 4
Escola de Enfermagem 15 1 10 6 3 25 6
Escola de Engenharia 5 0 1 0 0 0 0
Escola de Música 1 0 0 1 1 0 0
Escola de Veterinária 1 0 0 0 0 0 0
Faculdade de Ciências Econômica0 0 0 0 1 0 0
Faculdade de Direito 2 0 2 0 0 0 0
Faculdade de Educação 2 1 5 0 0 1 6
Faculdade de Farmácia 0 0 3 0 1 0 0
Faculdade de Filosofia e Ciência 3 0 1 1 0 1 0
Faculdade de Letras 1 0 3 1 1 2 1
Faculdade de Medicina 3 3 6 1 6 1 3
Faculdade de Odontologia 2 0 8 1 0 7 0
Gabinete - Reitoria 0 0 0 0 0 0 0
Hospital das Clínicas 0 1 1 0 0 0 0
Instituto de Ciências Agrárias 0 0 8 0 1 1 0
Instituto de Ciências Biológicas 2 0 2 1 1 2 0
Instituto de Ciências Exatas 0 1 1 0 11 0 1
Instituto de Geociências 0 0 2 1 4 0 0
Pró-reitoria de Extensão 0 0 0 0 0 0 0
Pró-reitoria de Pesquisa 0 0 0 0 0 0 0
Teatro Universitário 0 0 0 0 0 0 0

Total 54 7 74 17 37 41 24



MonografiPlano/projProduto artProduto auRelatório tSite Tecnologia Tese/disse Trabalho a Informativ
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 2 5 0 3 0 0 5 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 15 1 0 0 0 2 3
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 1 7 3 6 2 0 6 0
2 0 7 5 0 1 0 0 3 0
0 0 0 0 1 1 0 0 2 0
4 0 7 3 0 1 0 4 40 0
3 4 3 92 19 23 1 2 65 63
0 0 0 1 9 1 0 0 5 0
1 1 9 19 2 0 0 0 9 1
0 0 0 1 5 0 0 0 5 0
0 0 0 6 0 0 0 0 1 0
0 0 0 3 8 0 0 0 2 1
0 1 5 42 2 1 0 0 17 1
0 1 0 3 3 0 0 0 5 5
0 10 1 29 6 3 0 1 29 1
1 2 1 9 0 3 0 0 14 0
1 3 0 30 2 17 5 4 36 2
10 0 1 51 1 0 0 5 40 14
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 2 1 2 0 0 0 4 2
1 2 0 4 0 1 0 1 30 3
0 0 3 17 1 2 1 1 26 10
0 1 0 2 23 2 0 0 7 0
6 0 1 5 2 3 0 0 5 6
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 12 0 0 0 0 0 0

29 25 43 362 90 68 9 18 358 112



Manual/CarMatéria jorPeriódico Total
0 0 0 0
0 0 1 18
0 0 0 0
0 0 0 21
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 1 0 32
0 1 0 23
0 0 0 7
0 0 0 101
18 11 0 370
0 0 0 22
2 0 0 47
0 0 0 12
0 0 0 8
1 1 0 20
3 1 15 103
9 0 0 30
0 7 1 94
0 9 0 48
10 5 0 138
11 0 0 151
0 0 0 0
1 0 0 14
5 0 2 59
2 0 0 71
4 0 0 53
0 0 0 35
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 12

66 36 19 1489
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